
 

 

Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku ZŠ Kamenice pro školní rok 2024/2025 

 

O přijetí žáků do 1. ročníku ZŠ Kamenice rozhoduje ředitelka školy v souladu s ustanovením § 36 

zákona č. 561/2004 Sb., (Školský zákon). 

 

Do 1. tříd se přijímají děti podle těchto kritérií 

 

1. Děti s trvalým pobytem v obci Kamenice a jejich částech (Ládví, Ládeves, Těptín, Štiřín, 

Všedobrovice, Olešovice, Nová Hospoda, Skuheř, Struhařov). 

 

2. Ostatní děti, které nemají trvalý pobyt v Kamenici a jejich částech, ale jejich sourozenec je 

žákem ZŠ Kamenice. 

 

3. Ostatní zájemci. 

 

Pořadí přijímaných žáků je v souladu s pořadím jednotlivých kritérií. Nejprve se vyberou děti, které 

splňují kritérium číslo 1, dále děti splňující kritérium č. 2 a zbývající kapacita bude doplněna dětmi 

splňující kritérium č. 3. V případě, že počet uchazečů splňující poslední kritérium přesáhne kapacitu 

přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. Losování provede předseda nebo člen Školské 

rady za přítomnosti vedení školy. Losovat se budou evidenční čísla žáků, která byla dětem přidělena 

při zápise. O průběhu losování bude vystavena zpráva, která bude zveřejněna na webu školy.  

 

Datum a čas zápisu nemá vliv na přijetí či nepřijetí žáka, v případě, že proběhne v řádném termínu, 

tedy od 20. do 22. dubna 2024. 

 

 

Mgr. Pavlína Tolarová, ředitelka školy 

 

 


